N | 233l reoeo

Y

%/ezm@;ma gjﬁ o m ayunic;pa;

Chiquita

¢
Yomig gl

O/ﬁﬁ 50 — TEL.: (02265) 43-2330 / 43-2324
m%fi mimaes  REGISTRO DE DECRETOS

B7174BGB - CORONBY V{BRGB — CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 23 de diciembre de 2020.-

VISTO

La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza N°
087/20; y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 23/12/2020;

Que la misma deroga la Ordenanza N°030/2018;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacion de
Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, Ila Ordenanza Municipal N° 087/2020, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 22/12/2020, cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General, Arq.
Walter Wischnivetzky.
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.—

DECRETO N° 1853
a.g.
Walter Wiselinivatzky

Secretario Ge
Municipalid=d de Mar Chiquita




" "y ') 3 -
Ay /7 1 ”:; %’w
By %f;}s @/ﬁaya%@ ?
Int. J. Beltrami 50 - Tel.: (02265) 43-2330/ 43-2324 R E G I ST Ro D E D E c R ETO S
Fax.: (02265) 43-2660

B7174BGB - CORONEL VIDAL

ORDENANZA

VISTO
La Ordenanza Municipal 030/2018 v,
CONSIDERANDO

La crisis economica, social y financiera atravesada a nivel nacional, provincial y local en virtud de la
situacion sanitaria atravesada por el COVID-19.

Que en razon de la mentada crisis es que se vieron reducidas las jornadas laborales desde el mes
-~ de Marzo del corriente.

Que esta decision fue a los fines de salvaguardar la salud de los empleados de esta Municipalidad
evitando en consecuencia la propagacion del virus;

Que ello ha repercutido en el caudal de trabajo a cargo de este estamento de gobierno haciendo
imperioso en tanto recuperar las horas no cumplidas y poniendo al dia todas las obligaciones a su
cargo;

Que es dable destacar, un dia de trabajo menos por cada empleado con sustento en la Ordenanza
030/2018 redundaria en perjuicio de la atencién que debe garantizar el gobierno municipal a sus
administrados.

POR ELLO:
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA SANCIONA CON FUERZA DE—

ORDENANZA

TN ARTICULO 12: DEROGASE Ia Ordenanza Municipal 030/2018 conforme los considerandos del
presente. ;

ARTICULO 22: COMUNIQUESE a quienes corresponda, registrese, al Departamento Ejecutivo a sus
-efectos, a quienes corresponda. Registrese y archivese.

ORDENANZA N2087
DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA A LOS 22
DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2020.

Rodrigo Manuel Acosta
ECRETARID
iorable Concejo Deliberante

Guiilermo C. Minnucei
FRESISENTE
Honzratie Cenzeiq Lolip- 37+




